PAGE
Протокол Закупочной комиссии от 13.04.2012г. №523 /МТПиР

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору поставщика

	13.04.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	523/МТПиР

Предмет закупки: Панели распределительные для филиалов ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети».

Плановая стоимость: 953 тыс. руб. (без НДС)

Присутствовали:

Заместитель председателя:

Коржов С.А. –  директор по МТО ОАО «ДРСК»

Члены комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»

Моторина О.А. –   начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»

Бичевин А.В. – начальник СТЭ ОАО «ДРСК»

Тимченко С.А. – начальник отдела учета электроэнергии ОАО «ДРСК»

Корнеев Д.С. - инженер 1 категории ОМТС ОАО «ДРСК»

Бакай А.В.- зам. директора- главный инженер ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»

Ершова Т.В.- начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»

Корчемагин С.Н. – первый заместитель директора по производству - главный инженер филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»

Мухин Е.М. -  начальник сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Терёшкина Г.М. - ведущий инженер  ОКЗ ОАО «ДРСК».

Отсутствующие:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК»
Машкина О.П. -  начальник ОМТС ОАО «ДРСК»

СЛУШАЛИ:
Ведущего инженера ОКЗ ОАО «ДРСК» - Терёшкину Г.М.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

     1.Об одобрении отчета об оценке Предложений
Согласно ГКПЗ 2012г. раздел 3.2. «Материалы для проведения программы ТПиР», закупка  № 592 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 105 от 14.02.2012 года    о проведении закупочной процедуры по выбору поставщика на поставку продукции: Панели распределительные для филиалов ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети» способом открытого запроса предложений (ЭТП).
         Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo» в разделе «Простые покупки» за № 128257 от  01.03.2012 г., на внешнем сайте  ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомились и скачали документацию 43 организации.

По завершении срока действия объявления № 128257 выразили желание участвовать 5 организаций, а именно: ЗАО "Энергопродукт" г. Пермь, ООО "ЭлектроМодуль" г. Хабаровск, ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила" г. Томск, ООО "ЭТК Энерготранс"  г. Хабаровск, ЗАО "НПО "Электроаппарат" г. Чебоксары

          Были рассмотрены коммерческие предложения четверых Участников, которые предоставили заявки  через электронный сейф торговой площадки «b2b-energo» и в электронном виде в адрес ответственного секретаря Закупочной комиссии.

Участник ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила" г. Томск, своё коммерческое предложение в подтверждение ставки на ЭТП не предоставил.

Начальная (лимитная) цена лота - 953 000 руб.(без НДС)

            Члены Закупочной комиссии изучили все поступившие  ценовые  и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии, предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

 2. О признании  предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложении
   Предложения: ЗАО "Энергопродукт" г. Пермь, ООО "ЭТК Энерготранс"  г. Хабаровск признаются соответствующими условиям запроса предложений.

    Предложения  не отвечающие техническим требованиям  открытого запроса предложений:

ООО "ЭлектроМодуль" г. Хабаровск. Производитель: ООО «Свет-92», РФ (стоимость предложения без НДС 1 418 050 руб.)
- Сертификат соответствия ГОСТ на предлагаемую продукцию данным участником  не предоставлен.

- Гарантия на предлагаемое оборудование составляет 24 месяца, что не соответствует требованию п.3.2 технического задания (не менее 36 месяцев).
ЗАО "НПО "Электроаппарат" г. Чебоксары. Производитель: он же (стоимость предложения без НДС 2 182 567,80 руб.)

- Гарантия на предлагаемое оборудование составляет «24 месяца с даты ввода в эксплуатацию», что не соответствует требованию п.3.2 технического задания.(не менее 36 месяцев).

Указанные несоответствия являются существенными, предлагается отклонить данных участников от дальнейшего рассмотрения

               3.О ранжировке ценовых Предложений
В  соответствии с установленными в документации запроса предложений, критериями оценки предложений, предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:
1 место: ЗАО "Энергопродукт" г. Пермь. Производитель: он же. Стоимость с учетом  НДС –  1 124 539,76 руб. с учетом НДС и транспортных расходов. ( 952 999,80 руб. без НДС). Срок поставки: до 10.07.2012г. Условия оплаты: 30% аванс с момента заключения договора (до 30.04.2012г.). Окончательный расчет- не позднее 30.07.2012г. Гарантийный срок: 36 месяцев. Предложение действительно до 20.04.2012г.
2 место: ООО "ЭТК Энерготранс"  г. Хабаровск. Производитель: ЗАО «ЧЗЭО» г. Чебоксары. Стоимость – 2 559 100 руб. с учетом НДС, транспортных расходов. (2 168 728,81 руб. без НДС). Срок поставки:  до 30.06.2012г. Условия оплаты: 100 % в течение 30 дней с момента получения продукции. Гарантийный срок – 36 месяцев. Предложение действительно до 13.06.2012г.
Закупочной  комиссией было принято решение провести процедуру переторжки.

12.04.2012. в 15.30 местного времени была осуществлена процедура переторжки в электронной форме на торговой площадке Системы “b2b-energo.ru.

         Никто из Участников конкурса не изъявил желание участвовать в переторжке.

Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	1
	ЗАО "Энергопродукт" г. Пермь
	953 000
	952 999,80
	1 124 539,76
	1

	2
	ООО "ЭТК Энерготранс"  г. Хабаровск

	2 168 728,81
	2 559 100
	2

4. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений.
 На основании вышеприведенной ранжировки Конкурсных заявок предлагается признать Победителем Запроса предложений на поставку продукции: Панели распределительные для филиалов ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети» Участника, занявшего первое место, а именно:
– ЗАО "Энергопродукт" г. Пермь. Производитель: он же. Стоимость с учетом  НДС –  1 124 539,76 руб. с учетом НДС и транспортных расходов. ( 952 999,80 руб. без НДС). Срок поставки: до 10.07.2012г. Условия оплаты: 30% аванс с момента заключения договора (до 30.04.2012г.). Окончательный расчет- не позднее 30.07.2012г. Гарантийный срок: 36 месяцев. Предложение действительно до 20.04.2012г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения ЗАО "Энергопродукт" г. Пермь, ООО "ЭТК Энерготранс"  г. Хабаровск полностью удовлетворяющими условиям запроса предложений.
3. Отклонить предложения ООО "ЭлектроМодуль" г. Хабаровск, ЗАО "НПО "Электроаппарат" г. Чебоксары
4. Утвердить ранжировку Предложений:

1 место: ЗАО "Энергопродукт" г. Пермь
 2 место: ООО "ЭТК Энерготранс"  г. Хабаровск
5. Признать Победителем открытого Запроса предложений  на поставку: Панели распределительные для филиалов ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети» Участника, занявшего первое место, а именно:
– ЗАО "Энергопродукт" г. Пермь. Производитель: он же. Стоимость с учетом  НДС –  1 124 539,76 руб. с учетом НДС и транспортных расходов. ( 952 999,80 руб. без НДС). Срок поставки: до 10.07.2012г. Условия оплаты: 30% аванс с момента заключения договора (до 30.04.2012г.). Окончательный расчет- не позднее 30.07.2012г. Гарантийный срок: 36 месяцев. Предложение действительно до 20.04.2012г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«ЗA»:
	____ членов закупочной комиссии

	«ПРОТИВ»:
	____

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	____

	ОСОБЫЕ МНЕНИЯ:
	______________________________________________________________

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Члены Закупочной  комиссии:

	Коржов С.А. «___»____2012г.
	__________________

	Тищенко Е.Н. «___»____2012г.
	__________________

	Моторина О.А.  «___»____2012г.
	_________________

	Пинчук Д.К. «____»_____2012г.
	_________________

	Бичевин А.В. «____»_____2012г.
	_________________

	Тимченко С.А. «____»_____2012г.
	_________________

	Корнеев Д.С. «___»____2012г.
	__________________

	Бакай А.В. «___»____2012г.
	__________________

	Ершова Т.В. «___»____2012г.
	__________________

	Корчемагин С.Н. «___»____2012г.
	__________________

	Мухин Е.М. «___»____2012г.
	__________________

	Хромов С.Л. «___»____2012г.
	__________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Терёшкина Г.М. «___»____2012г.
	__________________

	Согласовано:

Директор по финансам  Игнатова Е.А.

«___»____2012г.
	__________________

PAGE
3